平成24年８月９日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 長 久  厚

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 古 田  晃 浩

（TEL．0569-84-0700）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動内容

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役 谷
たに

   直
なお

 樹
き

 取締役 常務執行役員

取締役 長
なが

 久
ひさ

   厚
あつし

 代表取締役

２．異動の理由

誠に遺憾ながら、当社の業績は前事業年度まで計画を下回っており、また当事業年度においても、本

日別途公表いたします「通期業績予想の修正及び役員報酬の減額等に関するお知らせ」に記載のとおり、

通期業績予想の下方修正を余儀なくされるなど、厳しい経営環境が続いております。この結果を真摯に

受け止め、経営責任を明確化し、新たな経営体制の下で業績の早期回復を図るべく、代表取締役の異動

を行うことといたしました。

当社としましては、所有する開発化合物の導出（ライセンスアウト）を早期に実現するために、事業

戦略の再構築と、導出先の継続的な開拓強化が最重要課題であると考えており、新代表取締役には、取

締役兼ライセンス担当常務執行役員である谷直樹が適任であると判断いたしました。

なお、現代表取締役の長久厚は、取締役として、新代表取締役を全面的にサポートしてまいります。

３．新任代表取締役の略歴

別紙のとおり。

４．就任日

平成24年８月９日

以 上

（別紙）新代表取締役の略歴

氏 名 谷  直 樹（たに なおき）

生 年 月 日 昭和23年３月23日生

出 身 地 京都府

最 終 学 歴 昭和48年３月 京都大学大学院 農芸化学専攻修了

略 歴 昭和48年４月 藤沢薬品工業㈱（現アステラス製薬㈱）入社

 昭和60年７月 同社 企画室ライセンス担当

 平成12年７月 同社 グローバル経営戦略本部 ライセンス部長

 平成18年４月 奈良先端科学技術大学 TLO部特任教授

 平成22年４月 当社 入社

   当社 執行役員（事業開発担当）

 平成22年10月 当社 取締役（現任）

 平成23年４月 当社 常務執行役員（事業開発担当）

 平成23年９月 当社 常務執行役員（ライセンス担当）（現任）

保 有 株 式 数 ―

以 上